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PROTOKÓŁ NR II/10 

 

z II zwyczajnej sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego 

kadencji 2010 – 2014 

w dniu 29 listopada 2010 roku 

 

Sala Kolumnowa w Urzędzie Marszałkowskim w Zielonej Górze 

 

 

Do punktu 1. 

Otwarcie obrad II zwyczajnej sesji Sejmiku. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko otworzył II zwyczajną sesję Sejmiku Województwa 

Lubuskiego kadencji 2010-2014, a następnie powitał uczestniczących w niej Radnych Województwa 

Lubuskiego oraz Zarząd Województwa Lubuskiego z Marszałkiem Województwa Marcinem Jabłońskim 

na czele, parlamentarzystów Województwa Lubuskiego - Posłów i obecnych Senatorów, Wojewodę 

Lubuskiego Panią Helenę Hatkę, przedstawicieli jednostek samorządu województwa, administracji 

samorządowej i rządowej, dyrektorów Urzędu Marszałkowskiego oraz przedstawicieli prasy, radia i 

telewizji województwa lubuskiego.  

Lista obecności Radnych Województwa stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Do punktu 2. 

Uchwalenie porządku obrad sesji. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Szanowni Państwo, otrzymali Państwo porządek obrad i 

przystępujemy do uchwalenia porządku obrad II sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego. Jako 

Przewodniczący Sejmiku składam wniosek o wykreślenie z projektu porządku obrad punktu 9 – tj. 

Powołanie komisji stałych oraz Komisji Rewizyjnej. Ten punkt załatwimy na następnej sesji, która 

odbędzie się w przyszły poniedziałek po południu. 

 

Radny Zbigniew Kościk: Na pewno nie dzisiaj? 

 



2 
 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Nie, dzisiaj nie będziemy tego robić. Sądzę, że 

zmęczenie na pewno udziela nam się wszystkim. Należy niektóre rzeczy przemyśleć. Radni również 

muszą podjąć działania. Radni, których nie ma, też muszą pewne rzeczy przemyśleć, może wrócą w 

trakcie sesji, także powitamy ich bardzo serdecznie. Tak więc przeczytam proponowany porządek obrad 

II zwyczajnej sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego. 

Przewodniczący Sejmiku odczytał projekt porządku obrad, który stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Czy ktoś ma jakieś uwagi do proponowanego porządku 

obrad? 

 

Radny Tadeusz Ardelli: Panie Przewodniczący, chciałem spytać, w jaki sposób Pan skutecznie 

zawiadomił Radnego Pańtaka o dzisiejszej sesji? 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Sądzę, że Pan Pańtak – zanim jeszcze wstał – usłyszał, 

kiedy będzie następna sesja.  

 

Radny Tadeusz Ardelli: Pan sądzi czy Pan wie? 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Odpowiadając na Pana pytanie – jestem o tym 

przekonany.   

 

Radny Tadeusz Ardelli: Pan wie, że Pan Pańtak opuścił salę obrad jeszcze przed tym, jak Pan mu 

udzielił odpowiedzi? Pan stwierdził, że dowie się później, kiedy już wyszedł. Ja widziałem, że Pana 

Pańtaka, w chwili, kiedy Pan ogłaszał nie było na sali obrad.  

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Ale Pana uwagi nie mają związku z obecnym otwarciem 

sesji, z przyjęciem porządku obrad. 

 

Radny Tadeusz Ardelli: Jak to nie mają? Mówimy tutaj o skuteczności doręczania, zawiadamiania 

Radnych o sesjach Panie Przewodniczący. To jest podstawa do tego, aby Radnych skutecznie 

zawiadamiać o sesjach.  
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Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Jeżeli mogę, Panie Radny, to ja tutaj prowadzę te 

obrady. Pan Pańtak sam się tutaj skutecznie wykluczył jakby z obecności, co stanowi problem Pana 

Pańtaka. A czy Pan posiada pełnomocnictwo Pana Radnego Pańtaka do jego reprezentowania tutaj?  

 

Radny Tadeusz Ardelli: A czy ja muszę? Panie Przewodniczący, Pan nie zna podstawowych zasad. 

Ja mam prawo ustalić, czy wszyscy Radni byli skutecznie zawiadomieni. Ja nie muszę mieć 

pełnomocnictw. Panie Przewodniczący, o czym Pan mówi?  

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Panie Radny, Pana wypowiedzi nic nie wnoszą do 

przyjętego tutaj przez nas porządku obrad.  

 

Radny Tadeusz Ardelli: To się Pan myli. Ja bym prosił o zaprotokołowanie… 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Sesja jest cały czas protokołowana.  

 

Radny Tadeusz Ardelli: tej części, w której ja spytałem, w jaki sposób Pan zawiadomił Pana Pańtaka. 

Pan powiedział, że Pan sądzi, że Pan Pańtak był zawiadomiony. Pan sądzi.  

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Tak samo, jak sądzę, że Pan jest też zawiadomiony o 

sesji.  

 

Radny Tadeusz Ardelli: Ja wiem, ja jestem. Tylko mi chodzi o to, jak innych Radnych Pan 

zawiadamiał.  

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: W sposób zwyczajowo przyjęty i skutecznie.  

 

Radny Tadeusz Ardelli: „Zwyczajowo przyjęty” - bardzo bym prosił, żeby to było zaprotokołowane.  

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dobrze, dziękuję. Czy ktoś ma uwagi do 

zaproponowanego porządku obrad? Szanowni Państwo, kto jest za przyjęciem proponowanego 

porządku obrad zaprezentowanego tutaj przeze mnie? 17 Radnych. Kto jest przeciw? 1 Radny. Kto się 

wstrzymał? 1 Radny. Stwierdzam, że porządek obrad został przyjęty.  

Porządek obrad został przyjęty przy 17 głosach „za”, 1 głosie „wstrzymującym się” i 1 głosie „przeciw”. 

Głosowało 19 radnych. 
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Do punktu 3. 

Podjęcie uchwały w sprawie obsadzenia mandatu Radnego Województwa Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Punkt trzeci – podjęcie uchwały w sprawie obsadzenia 

mandatu Radnego Województwa Lubuskiego. Szanowni Państwo, przypominam, że podczas I sesji 

Sejmiku zostały podjęte uchwały stwierdzające wygaśnięcie mandatu Radnych: Pana Tadeusza 

Jędrzejczaka wskutek wyboru na prezydenta miasta oraz Pana Jana Świrepo wskutek pisemnego 

zrzeczenia się mandatu. Zgodnie z art. 194 ustęp 1 ordynacji wyborczej do Rad Gmin, Powiatów i 

Sejmików Województw po stwierdzeniu wygaśnięcia mandatu radnego właściwa rada podejmuje na 

następnej sesji uchwałę o wstąpieniu na jego miejsce kandydata z tej samej listy, który w wyborach 

uzyskał kolejną największa liczbę głosów, a nie utracił prawa wybieralności. Ponieważ w okręgu 

wyborczym nr 1 z listy nr 2 komitetu wyborczego PSL kolejno największą liczbę głosów w wyborach 

otrzymała Pani Barbara Kucharska, a w okręgu wyborczym nr 1 z listy nr 1 komitetu wyborczego SLD 

kolejno największą liczbę głosów w wyborach otrzymał Pan Paweł Witold Tymszan, którzy nie zrzekli 

się prawa do mandatu, podjęcie uchwał jest uzasadnione. Czy ktoś z Państwa Radnych posiada uwagi 

lub zapytania do projektów uchwał? Te uchwały zostały Państwu dostarczone. Nie widzę. Wobec braku 

uwag projekt uchwały w sprawie obsadzenia mandatu Radnego Województwa Lubuskiego przez 

Barbarę Kucharską poddaję pod głosowanie. (o głos poprosił Radny Bogusław Andrzejczak) Tak? 

 

Radny Bogusław Andrzejczak: Jeśli można Panie Przewodniczący, czy nie powinno być tak, że te 

osoby, które niedługo będą Radnymi, powinny otrzymać zaświadczenie z komisji? Musi być 

zaświadczenie o wyborze, aby konsekwentnie można było dokonać ślubowania, a następnie dopiero 

włączenia w krąg Radnych.     

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Państwo Radni tutaj przedstawieni nie byli wybrani w 

wyborach bezpośrednich, tylko zostają Radnymi wskutek uchwały Sejmiku. Ci Państwo zostają 

Radnymi, ponieważ dwie osoby wyczytane wcześniej zrzekły się mandatu. Chyba to jest oczywiste. Bez 

zaświadczenia.  

 

Radny Edward Fedko: Kolego Przewodniczący, przed ślubowaniem ma obowiązek komisarz wyborczy 

wręczyć zaświadczenie o wyborze. Koniec, kropka.    

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Panie Radny, jest taka sytuacja, że mam tutaj opinię 

biura prawnego, że takiego obowiązku nie ma i oni nie muszą otrzymać zaświadczenia. Proponuję 
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kontynuować obrady, natomiast wszelkie uwagi na temat wszystkich spraw formalnych mogą być 

wyjaśnione później. Proszę.  

 

Radny Tadeusz Ardelli: Kiedy później, jak przegłosujemy już wszystko? Co będziemy wyjaśniać? 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Ale posiadamy biuro prawne, które zajmuje się takimi 

rzeczami. 

 

Radny Tadeusz Ardelli: To niech się biuro prawne wypowie. Nie słyszałem opinii biura prawnego.  

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Proszę. Może wypowiedź biura prawnego 

usatysfakcjonuje Pana Adwokata Ardellego.  

 

Radny Tadeusz Ardelli:  Tak. Radnego. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Radnego i Adwokata.  

 

Radca Prawny Adam Urbaniak: Panie Przewodniczący, Panie Marszałku, Wysoki Sejmiku. Treść 

artykułu 194 ustawy ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw w sposób 

jednoznaczny wskazuje, iż wręczanie zaświadczenia o wyborze nie jest formalną przesłanką prawa do 

objęcia mandatu Radnego. Ten mandat jest obejmowany w ten sposób, że po stwierdzeniu wygaśnięcia 

mandatu Radnego na sesji, na sesji następnej rada – Sejmik w tym wypadku i to jest przesłanka 

formalna – podejmuje uchwałę o objęciu mandatu przez osobę zajmującą kolejne miejsce w wyniku 

uzyskanych głosów na daną listę i następnie ta osoba składa ślubowanie. Wręczanie takiego 

zaświadczenia nie jest formalną przesłanką. Dziękuję bardzo.       

 

Radny Bogusław Andrzejczak: Panie Mecenasie, a z czego wynika, że to właśnie te osoby mają te 

liczbę głosów, że są w kolejności? 

 

Radca Prawny Adam Urbaniak: Z ogłoszonych wyników przez Państwową Komisję Wyborczą. 

Jeszcze raz powtarzam – zaświadczenie nie jest formalną przesłanką. Jego wręczenie nie jest formalną 

przesłanką obsadzenia mandatu. Mówię to również Państwu z własnego doświadczenia – z samorządu 

lokalnego, gdzie zdarza się w kadencji obsadzanie 4, 5 mandatów i nigdy tam nie jest proszony 

komisarz wyborczy. Nigdy.  
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Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Czy wszyscy Radni zostali usatysfakcjonowani tą 

odpowiedzią? Sądzę, że tak. Nie widzę więcej uwag. Szanowni Państwo, przystępujemy do głosowania. 

Wobec braku uwag, bo sądzę, że zostały już wyczerpane, projekt uchwały poddaję pod głosowanie. Kto 

jest za podjęciem uchwały, proszę o podniesienie reki...  

 

Radny Czesław Fiedorowicz: Ponieważ mamy dwóch nowych Radnych może by przeczytać po kolei?   

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Momencik. Proszę bardzo. Jest to druk nr 9 – otrzymali 

Państwo ten projekt, w sprawie obsadzenia mandatu radnego województwa lubuskiego. Nie będę 

odczytywał wszystkiego, bo to nie ma sensu. Następnie Przewodniczący Sejmiku odczytał treść 

projektu uchwały, który stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Wszyscy mają uchwały, wobec braku pytań, kto jest za przyjęciem uchwały? Kto jest przeciw? Kto się 

wstrzymał? Stwierdzam, że uchwała jednogłośnie została przyjęta.  

Uchwała została podjęta jednomyślnie. Głosowało 25 radnych. 

 

Uchwała Nr II/4/10 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 29 listopada 2010 roku w sprawie 

obsadzenia mandatu radnego województwa Lubuskiego stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: następny projekt – jest to projekt uchwały nr 10. Ze 

swojej strony – Szanowna Pani Radna – gratuluję. Mamy 5-osobowy, sprawny, dobrze merytorycznie 

przygotowany Klub Radnych Polskiego Stronnictwa Ludowego. Mało mamy Dziewczyn, ale że tak 

powiem oczywiście, ale muszę powiedzieć, że parytety – ale właśnie jakie. Natomiast mimo szczerych 

chęci nawet Platformy Obywatelskiej parytety w tym męskim gronie nie zostały zachowane. Myślę o 50 

na 50%. Nadrabiamy to pracownikami naszych zespołów, szczególnie Pani Marszałek, Pani Skarbnik i 

oczywiście miłych pań z obsługi Biura Sejmiku. Proszę Państwa, druk nr 10 - Projekt uchwały w sprawie 

obsadzenia mandatu radnego województw lubuskiego. Treść jest taka sama. Następnie 

Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały, który stanowi załącznik nr 5 do protokołu. Czy są 

uwagi do przedstawionego projektu uchwały? Nie widzę. Szanowni Państwo Radni, kto jest za 

podjęciem uchwały, proszę podnieść rękę. Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Stwierdzam, że 

uchwała została podjęta jednogłośnie. Dziękuję bardzo.  

Uchwała została podjęta jednomyślnie. Głosowało 25 radnych. 

 

Uchwała Nr II/5/10 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 29 listopada 2010 roku w sprawie 

obsadzenia mandatu radnego województw lubuskiego stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
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Do punktu 4. 

Złożenie ślubowania przez Radnych Województwa Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Przechodzimy teraz do punktu 4 – tj. złożenie ślubowania 

przez Radnych Województwa Lubuskiego. Przypominam Szanowni Państwo, że warunkiem 

umożliwiającym objecie mandatu jest złożenie ślubowania. Przystępujemy zatem do ceremonii 

ślubowania. Proszę Panią Radną Barbarę Kucharską o powstanie i odczytanie roty ślubowania.  

 

Radna Barbara Kucharska odczytała treść roty ślubowania, której treść stanowi załącznik nr 7 do 

protokołu.    

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Proszę Pana Pawła Witolda Tymszana 

o powstanie i odczytanie roty ślubowania.  

 

Radny Paweł Tymszan odczytał treść roty ślubowania której treść stanowi załącznik nr 7 do protokołu.   

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Składam gratulacje, jednocześnie liczę 

na konstruktywną współpracę. Od tej chwili możecie Państwo wykonywać obowiązki wynikające z 

mandatu Radnego Województwa Lubuskiego. Proszę, Pan Radny Fedko. 

 

Radny Edward Fedko: Proszę Panie Przewodniczący o ogłoszenie krótkiej przerwy 10-minutowej.  

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Czym to jest spowodowane?  

 

Radny Edward Fedko: Musimy zorganizować spotkanie klubowe.  

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Proszę bardzo, wyrażam zgodę. Według mojego zegarka 

do 19:40. Dziękuję.  

 

Po przerwie Przewodniczący Sejmiku wznowił obrady II zwyczajnej Sesji Sejmiku Województwa 

Lubuskiego. 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Szanowni Państwo, mamy już Klub Radnych SLD. Jako 

nowy Przewodniczący uczę się i chciałbym w tym miejscu powiedzieć koledze Radnemu Fedce, że 

oczywiście jeżeli Pan Przewodniczący prosi o przerwę, to takowa przerwa na pewno nastąpi, ale proszę 
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o wybaczenie. Jeżeli każdy z Przewodniczących tak zrobi, to sytuacja na pewno będzie już przez nas 

oponowana.  

 

Do punktu 5. 

Wybór Wiceprzewodniczących Sejmiku Województwa Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Kontynuujemy obrady – punkt 5 – wybór 

Wiceprzewodniczących Sejmiku Województwa Lubuskiego. Przypominam, że Sejmik Województwa 

wybiera nie więcej niż trzech Wiceprzewodniczących Sejmiku bezwzględną większością głosów w 

obecności co najmniej połowy ustawowego składu Sejmiku w głosowaniu tajnym. Jest przyjęte, że 

każdy Klub posiada Wiceprzewodniczącego. Platforma Obywatelska ma Przewodniczącego, wobec 

tego sądzę, że naturalnym będzie – zgodnie z zachowaniem kultury politycznej wypracowanym przez 

Radnych tu SLD w dwóch kadencjach, kiedy mieli funkcje Marszałków, jak i kadencja 2006-2010, że 

każdy Klub ma prawo do posiadania Wiceprzewodniczącego – czyli sądzę, że będzie to Klub Radnych 

Sojuszu Lewicy Demokratycznej, Klub Radnych Polskiego Stronnictwa Ludowego i Klub Radnych 

Prawa i Sprawiedliwości. Proszę o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczących Sejmiku 

Województwa Lubuskiego. Pan Edward Fedko. 

 

Radny Edward Fedko: W imieniu Klubu SLD zgłaszam kandydaturę kolegi Tomasza Wontora.  

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Tomasz Wontor. Ja od razu będę pytał, czy Pan Radny 

Wontor wyraża zgodę? Nie ma go na sali, ale sądzę, że oczywiście zgoda była podjęta na Klubie, 

wobec tego zgłoszenie Przewodniczącego Klubu jest jednoznaczne. Proszę, Klub Radnych Polskiego 

Stronnictwa Ludowego, Pan Radny Rubacha. 

 

Radny Józef Rubacha: W imieniu Polskiego Stronnictwa Ludowego na Wiceprzewodniczącego 

zgłaszamy Zdzisława Paduszyńskiego. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Radny Zdzisław Paduszyński, czy Pan Radny wyraża 

zgodę?  

 

Radny Zdzisław Paduszyński: Tak. 

 



9 
 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Klub Prawa i Sprawiedliwości. Pan 

Radny Kościk.  

 

Radny Zbigniew Kościk: Zgłaszam kandydaturę Mecenasa Radnego Tadeusza Ardellego.   

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Czy Pan Radny Ardelli wyraża zgodę? 

 

Radny Tadeusz Ardelli: Tak. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Mamy zatem trzy kandydatury. Nie 

widzę innych kandydatur. Zamykam zatem listę kandydatów na Wiceprzewodniczących Sejmiku 

Województwa Lubuskiego. Szanowni Państwo, mam pewną propozycję, żeby usprawnić działania – na 

podstawie § 3 ust. 6 Statutu Województwa Lubuskiego proponuję przeprowadzić głosowanie łączne en 

bloc, tym bardziej, że jest 3 kandydatów na 3 funkcje. Czy ktoś chciałby wypowiedzieć się w tej 

sprawie? Dziękuję. Kto z Państwa Radnych jest za głosowaniem en bloc na Wiceprzewodniczących 

Sejmiku? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Stwierdzam, że Sejmik wyraził zgodę na 

przeprowadzenie głosowania en bloc w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Sejmiku Województwa 

Lubuskiego.  

Przy 22 głosach „za”, 1 głosie „przeciw” radni zdecydowali o przeprowadzeniu głosowania en bloc na 

Wiceprzewodniczących Sejmiku Województwa Lubuskiego. Głosowało 23 radnych. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Proszę o zgłoszenie członków komisji skrutacyjnej, po 

jednej osobie z każdego Klubu. Klub Radnych Sojuszu Lewicy Demokratycznej. 

 

Radny Edward Fedko: Zgłaszam koleżankę Lidię Gryko.  

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Pani Radna Gryko wyraża zgodę?  

 

Radna Lidia Gryko: Tak.  

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Klub Radnych Polskiego Stronnictwa Ludowego. 

 

Radny Czesław Fiedorowicz: Zgłaszam Pana Radnego Józefa Rubachę. 
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Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Pan Radny wyraża zgodę? 

 

Radny Józef Rubacha: Tak. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Klub Radnych Platforma Obywatelska. 

 

Radny Leszek Turczyniak: Zgłaszam Panią Grażynę Stawowczyk.  

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Pani Radna wyraża zgodę? 

 

Radna Grażyna Stawowczyk: Tak.  

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję. Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości. 

 

Radny Zbigniew Kościk: Kolega Grzegorz Grabarek.  

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Pan Radny wyraża zgodę?  

 

Radny Grzegorz Grabarek: Tak. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję. Proszę, by komisja skrutacyjna ukonstytuowała 

się, wybrała Przewodniczącego i przygotowała karty do głosowania. Kto jest za przyjęciem komisji 

skrutacyjnej w wyżej wymienionym składzie? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Dziękuję.  

Radni w głosowaniu jednomyślnie zdecydowali o powołaniu Komisji Skrutacyjnej w składzie: Józef 

Rubacha, Grażyna Stawowczyk, Grzegorz Grabarek oraz Lidia Gryko. Głosowało 23 radnych. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Czy konieczna jest prezentacja kandydatów na 

Wiceprzewodniczących? Sądzę, że nie. Pan Radny Ardelli jest Radnym od paru kadencji, aktywnym 

radnym od początku. Pan Paduszyński jest również doświadczonym Radnym Polskiego Stronnictwa 

Ludowego. Pan Tomasz Wontor jest powszechnie znanym nam tutaj Wicemarszałkiem i Radnym 

bodajże od początku Sejmiku Województwa? Od II kadencji. Wobec tego są to osoby, dla których 

Sejmik nie stanowi żadnej tajemnicy, osoby z którymi – jak sądzę – będzie mi się dobrze 

współpracować. Sądzę, że nie ma wystąpień klubowych, nie ma również pytań. Rozumiem, że 
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Przewodniczącym komisji został Pan Radny Józef Rubacha, proszę o przedstawienie zasad 

głosowania.  

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Józef Rubacha: Sejmik Województwa wybiera ze swojego 

grona nie więcej niż 3 Wiceprzewodniczących bezwzględną większością głosów w obecności co 

najmniej połowy ustawowego składu Sejmiku w głosowaniu tajnym. Głosowanie tajne przeprowadza się 

na kartach do głosowania opatrzonych pieczęcią Sejmiku. Karty wydaje radnym komisja skrutacyjna, 

odnotowując ten fakt na liście obecności. Gdy jest 3 kandydatów – a taką sytuację mamy – na kartach 

do głosowania umieszcza się krótko, precyzyjnie sformułowane pytanie dotyczące poddawanej 

głosowaniu treści oraz słowa: „za”, „przeciw”’ „wstrzymuję się”. Radny oddaje głos, wpisując znak „X” 

przy wybranej odpowiedzi. Wpisanie więcej niż jednego znaku lub brak tego znaku lub dopisek na 

karcie unieważnia głos. Za chwilę otrzymamy karty do głosowania i – tak jak poprzednio – po 

wyczytaniu nazwiska kandydata, poprosimy o podejście do stolika, przy którym obraduje komisja, damy 

kartę, wrzucimy głos i – podobnie jak poprzednio – bezpośrednio po zakończeniu ogłosimy wyniki. 

Dziękuję.  

Zasady głosowania w sprawie wyboru wiceprzewodniczących Sejmiku Województwa Lubuskiego 

stanowią załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Jak rozumiem, nie ma uwag do zasad 

głosowania. Proszę o przygotowanie kart do głosowania i o rozpoczęcie procedury.  

Szanowni Państwo, żeby zająć czas konstruktywnie, poprosiłbym na przyszły poniedziałek przed sesją 

Przewodniczących Klubów wraz z Wiceprzewodniczącymi tutaj wybranymi na krótką, taką półgodzinną 

rozmowę, żeby ustalić zasady funkcjonowania, oczywiście podtrzymać dobre tradycje Sejmiku, jeżeli 

jest jakakolwiek inna sprawa – ustanowić jeszcze lepsze i w pewien sposób również jak najbardziej 

pokojowy i dialogowy ustalić składy Komisji Sejmiku. Jestem za tym, żeby było to na zasadzie pewnego 

konsensusu, tak, żeby wykorzystać jak największy i najbardziej liczący się potencjał Radnych Sejmiku 

do sprawnego działania. Jak Państwo wiecie – zwłaszcza doświadczeni Radni – jest w sumie 6 Komisji, 

jest Przewodniczący, jest Wiceprzewodniczący. Ja jako Przewodniczący i wybrani tutaj 

Wiceprzewodniczący nie mogą być szefami tych Komisji, ale należy to tak rozdysponować, by  

wykorzystać osoby najbardziej zaangażowane, które chcą działać, ponieważ wnioski często i sprawy 

poruszane na komisjach Sejmiku są bardzo ważne. Im więcej będziemy rozwiać na komisjach, bardziej 

intensywnie pracować – czy to w Zielonej Górze czy w Gorzowie, bo te komisje mogą odbywać się w 

różnych miejscach, to tym mniej będziemy mieli później problemów na sesjach. Jednocześnie musimy – 

i proszę tutaj o ustosunkowanie się do otrzymanego materiału, jeżeli chodzi o budżet na 2011 rok, 
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ponieważ czasu mamy stosunkowo niewiele, sesja w końcu grudnia będzie dla nas już sesją bardzo 

ważną, jeżeli chodzi o sprawy budżetowe, a wniesione przez Państwa uwagi mamy niekiedy w radach 

gmin czy powiatów pisuje się, że wnioski do budżetu można wnosić do 30 września. My jesteśmy w tej 

sytuacji, że wybory odbyły się 21 listopada. Wobec tego sądzę, że na następną sesję wnioski z państwa 

środowisk, z klubów, czy też państwa wnioski indywidualne również będą rozpatrzone przez Zarząd 

Województwa i każdy wniosek pozytywny na pewno znajdzie swoje odzwierciedlenie w budżecie w 

miarę potrzeb. Słynne stwierdzenie w miarę potrzeb. Nie żądamy tutaj wskazywania z którego paragrafu 

należy ściąć, tak jak to się odbywa w niższych jednostkach samorządu, żeby znaleźć następną kwotę.  

Jesteśmy w tej sytuacji, że wybory odbyły się 21 listopada, w związku z tym wnioski do budżetu można 

składać na następnej sesji, będą one rozpatrzone przez Zarząd Województwa. Może tyle informacyjnie.  

 

Radny Edward Fedko: Panie Przewodniczący, jeżeli się nie mylę, to podjęta została uchwała w 

sprawie trybu pracy nad projektem budżetu i wnioski Radnych i Klubów mogły być składane - bodajże 

dokładny zapis jest – do 10 października. Także w tej chwili powinniśmy procedować nad takim 

budżetem, który te wnioski uwzględnia, a mogą być oczywiście kierowane poprawki. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Zgadza się, tylko, że nowi Radni, którzy dopiero dziś 

zostali zaprzysiężeni, nie mieli takiej szansy jak Pan, Panie Radny.  

 

Radny Edward Fedko: No tak, ale to jest uchwała i tego nikt nie zmieni.  

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Wszystko można zmienić poprzez demokratyczne 

głosowanie.  

 

Członek Komisji Skrutacyjnej Lidia Gryko: Szanowni Państwo Radni, prosimy do głosowania.  

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Ja mam prośbę, żeby osoby z kamerami odeszły, 

ponieważ może dojść do naruszenia zasad tajności. Proszę filmować z większej odległości.  

 

Członek Komisji Skrutacyjnej Lidia Gryko wyczytała Radnych z listy obecności, którzy odbierali kartę 

do głosowania, oddawali swój głos oraz wrzucali kartę do urny. Na koniec głosowania Radna Lidia 

Gryko poinformowała: Zakończyliśmy głosowanie.  

 

W trakcie liczenia głosów przez Komisję Skrutacyjna o głos poprosiła Radna Mirosława Winnicka. 
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Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Proszę, Pani Radna Winnicka. 

Radna Mirosława Winnicka: Panie Przewodniczący, chciałabym skorzystać z tego, że mamy chwilę 

czasu i komisja liczy głosy. Chciałabym może tu w punkcie 10, gdzie są sprawy różne i to co powiedział 

Pan Przewodniczący, że podjętą uchwałę można również zmienić. A ja bym chciała się odnieść do 

uchwały dotyczącej zwrotu kosztów delegacji Radnych Sejmiku. W związku z powyższym, że patrząc 

na tryb zwoływania sesji, jak również aurę i czas jak to dzisiaj przebiega a mamy możliwość oceny, bo 

jestem po raz pierwszy, więc patrzę i jestem tym troszeczkę, nie ukrywam, zaskoczona. A więc 

chciałabym podnieść ten wątek, że w związku z powyższym, że wiem, że jest uchwała, która mówi, że 

na dojazdy na posiedzenia sesji do Zielonej Góry to nie jest to traktowane jako delegacja, ale 

chciałabym to postawić pod ponowne rozważenie, bo jednak jest to nierówne jakby traktowanie 

Radnych – bo nawet patrząc dzisiaj – jedni Radni pójdą do domu, a przed nami jeszcze dwie godziny 

jazdy. W związku z powyższym chciałabym, abyśmy się nad tym jeszcze raz skupili, przeanalizowali, 

czy jednak dojeżdżający Radni nie powinni mieć refundacji kosztów delegacji. Dziękuję. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję za wypowiedź. Sądzę, że jest to dobry temat na 

moje zapowiedziane spotkanie z szefami Klubów i Wiceprzewodniczącymi, żeby w tym gronie, pół 

godziny przed sesją, ten problem przedyskutować. Dziękuję. Pan Radny Marcinkiewicz. 

 

Radny Mirosław Marcinkiewicz:  Jako że ten problem pojawił się również w poprzedniej kadencji, bo 

mieszkamy w różnych miejscach, i 100 km i 20 km, jak jakby wyprzedzająco poprosiłem szefową Biura 

Sejmiku, żeby spróbowała ściągnąć podobne uchwały z innych województw, bo – przynajmniej miałem 

taką informację, że w innych województwach jest to  w jakiś sposób uregulowane. Nie uregulujemy tego 

jako dojazdy. Jest to pewien absurd – Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych mówi, że jazda 

do miejsca siedziby instytucji nie jest podróżą służbową i my tego nie przeskoczymy. Już kończę. Ale 

prawdopodobnie jest taka możliwość, żeby właśnie podzielić w jakiś sposób: by Radni, którzy mają 

dojazdu – nie wiem – 40 km uzyskiwali jakieś „coś”. Radni, którzy mają powyżej – nie wiem – 80 km 

jakąś tam kwotę. Ściągniemy z innych województw i myślę, że warto na ten temat podyskutować.  

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo za wypowiedź. Proszę Pani Radna 

Winnicka, proszę, żeby Pani kontynuowała temat.  

 

Radna Mirosława Winnicka: Szanowni Państwo, pozwolę sobie jakby konturować ten wątek. 

Rozumiem, że może nie musimy tego nazwać jako delegacja ale, np. jako ryczałt.  
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Radny Mirosław Marcinkiewicz: Nie ma takiej możliwości.  

Radna Mirosława Winnicka: Ryczałt też nie wchodzi w grę, to zostało już sprawdzone?  

 

Radny Mirosław Marcinkiewicz: Musiałoby się zmienić Rozporządzenie Ministra Administracji, bo jest 

takowe. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dobrze. Szanowni Państwo, dziękuję, do tego tematu 

wrócimy, Przewodniczący Klubów na pewno to przedstawią. Mamy wyniki komisji skrutacyjnej. Proszę 

bardzo.  

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Józef Rubacha przedstawił protokół komisji skrutacyjnej, który 

wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu, a następnie pogratulował 

Wiceprzewodniczącym.  

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Szanowni Państwo, może zrobimy w ten sposób, 

załatwimy szybko formalności, bo widzę tutaj bardzo dużą jednomyślność, jak w historycznym polskim 

Sejmie. Następnie Przewodniczący Sejmiku odczytał treść projektu uchwały w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczących Sejmiku Województwa Lubuskiego, który stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Kto jest za podjęciem uchwały, proszę podnieść rękę. Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Stwierdzam, 

że uchwała została podjęta jednogłośnie. Stwierdzam, iż Sejmik dokonał wyboru 

Wiceprzewodniczących Sejmiku Województwa Lubuskiego w wyżej wymienionych osobach. Zapraszam 

Wiceprzewodniczących do stołu prezydialnego.  

Uchwała została podjęta jednomyślnie. Głosowało 23 radnych. 

 

Uchwała Nr II/6/10 z dnia 29 listopada 2010 roku w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Sejmiku 

Województwa Lubuskiego stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Do punktu 6.   

Wybór Marszałka Województwa Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję za głosowanie. Szanowni Państwo 

przechodzimy do punktu 6. Jest to wybór Marszałka Województwa Lubuskiego. Przypominam, że 

zgodnie z art. 32 ust. 2 ustawy o samorządzie województwa Sejmik wybiera Marszałka Województwa 
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bezwzględną większością głosów ustawowego składu Sejmiku, w głosowaniu tajnym. Proszę o 

zgłaszanie kandydatów na Marszałka Województwa Lubuskiego. Pan Radny Turczyniak. 

Radny Leszek Turczyniak: Szanowny Panie Przewodniczący, Szanowni Radni, Szanowni Goście. 

Klub Platformy Obywatelskiej zgłasza na kandydata na Marszałka Województwa Lubuskiego naszą 

koleżankę Elżbietę Polak. Ja nie będę przedstawiał naszej koleżanki, bo być może bym coś ujął, a 

naprawdę jest naszym najlepszym kandydatem. Panie Przewodniczący, jeżeli Pan pozwoli, nasza 

koleżanka przedstawi się. I to będzie najlepsze, żeby czegoś nie ująć. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Proszę bardzo. Pani Marszałek, proszę.     

 

Kandydatka na Marszałka Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak: Panie Przewodniczący, 

Szanowni Radni, w takim dużym skrócie. Jesteśmy  tuż po kampanii  więc  myślę, bardzo 

rozpoznawalni. Jestem absolwentką Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Wrocławskiego, 

Studiów Podyplomowych w Zakresie Zarządzania. Pełniłam bardzo ważne funkcje publiczne w 

samorządzie, byłam Radną Gminy, powiatu i w ostatniej kadencji Sejmiku Województwa. W ciągu 

ostatnich dwóch lat pełniłam funkcję Wicemarszałka Województwa Lubuskiego i odpowiadałam w 

Zarządzie za ochronę zdrowia i zarządzanie Lubuskim Regionalnym Programem Operacyjnym. I w 

takim największym skrócie myślę, że to najważniejsze informacje. Jeżeli mają Państwo pytania to  

proszę bardzo. Postaram się natychmiast  udzielić odpowiedzi.  

  

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo Pani Marszałek za wypowiedź. Sądzę, 

że wszystkich usatysfakcjonowała ta, krótka syntetyczna, jednocześnie wiele mówiąca wypowiedz i 

przedstawienie się Pani Elżbiety Polak. Czy wyraża Pani zgodę na kandydowanie  na urząd Marszałka 

Województwa Lubuskiego? 

 

Kandydatka na Marszałka Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak:  Tak, wyrażam zgodę. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: dziękuję bardzo. Czy są inne kandydatury na urząd 

Marszałka Województwa Lubuskiego? Nie widzę. Zamykam listę kandydatów na Marszałka 

Województwa Lubuskiego. Proszę jednocześnie o to, żeby w celu przyspieszenia głosowania żeby 

Komisja Skrutacyjna została przegłosowana w tym samym składzie. Sądzę, że Radni zgodzą się na to. 

Czy członkowie komisji wyrażają zgodę? Wobec tego czy możemy przystąpić do przegłosowania 

Komisji Skrutacyjnej w wyżej wymienionym składzie? W składzie poprzednim? Kto jest za? Kto jest 

przeciw? Kto się wstrzymał? Wszyscy Radni jednomyślnie zaaprobowali ten sam skład komisji. Proszę 
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za tym 4 osobową komisję skrutacyjną do zajęcia miejsc i przygotowanie kart do głosowania i wyboru 

Marszałka.  

W wyniku głosowania Radni jednomyślnie zdecydowali o pozostawieniu Komisji Skrutacyjnej w 

dotychczasowym składzie. Głosowało 23 radnych. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Józef Rubacha: Przedstawimy zasady głosowania w sprawie 

wyboru Marszałka. Sejmik Województwa wybiera Marszałka Województwa bezwzględną większością 

głosów ustawowego składu Sejmiku w głosowaniu tajnym. Głosowanie przeprowadza się na kartach do 

głosowania opatrzonych pieczęcią Sejmiku. Karty wydaje Radnym Komisja Skrutacyjna, odnotowując 

ten fakt na liście obecności. Gdy jest jeden kandydat, tak w tym przypadku, zgodnie z § 33 punktu 4 

Statutu Województwa Lubuskiego na kartach do głosowania umieszcza się krótkie precyzyjne 

sformułowanie dotyczące poddawanej głosowaniu treści uchwały oraz słowa: za, przeciw, wstrzymuję 

się. Radny oddaje głos wpisując znak X przy wybranej odpowiedzi. Wpisanie więcej niż jednego znaku 

lub brak znaku X, dopiski lub skreślenie na karcie, unieważnia głos. Dziękuję. 

Zasady głosowania w sprawie wyboru Marszałka Województwa Lubuskiego stanowią załącznik nr 12 do 

protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: dziękuję bardzo. Czy są pytania? Rozumiem, że nie. 

Wobec tego proszę o przygotowanie kart do głosowania.  

 

Po przygotowaniu kart do głosowania członek Komisji Skrutacyjnej Gryko Lidia odczytała kolejno z 

listy obecności nazwiska i imiona radnych obecnych na sali, którzy odbierali karty do głosowania, 

oddawali głos, a następnie wrzucali kartę do urny. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Ja mam prośbę do mediów. Proszę odsunąć się z 

kamerami. Trochę dalej.  

 

Po podliczeniu głosów przez Komisję Skrutacyjną: 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Proszę, rozumiem, że mamy wyniki. Pan Rubacha 

przeczyta protokół Komisji Skrutacyjnej.    

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Józef Rubacha: Protokół Komisji Skrutacyjnej wybranej do 

przeprowadzenia głosowania w sprawie wyboru Marszałka Województwa Lubuskiego. Komisja w 

składzie Józef Rubacha - Przewodniczący, Grażyna Stawowczyk - członek, Grzegorz Grabarek - 



17 
 

członek, Lidia Gryko – członek, stwierdza iż w czasie głosowania na sali obrad obecnych było 26 

Radnych, liczba wydanych kart do głosowania: 26, liczba kart wrzuconych do urny: 26. Głosów ważnych 

oddano 26. Za wyborem Elżbiety Polak na Marszałka Województwa Lubuskiego oddano: „za” głosów 

19, „przeciw” głosów 7, głosów wstrzymujących nie było.  

Komisja stwierdza iż Sejmik Województwa Lubuskiego dokonał wyboru Marszałka Województwa 

Lubuskiego. Gratulujemy serdecznie Pani Marszałek.  

Protokół Komisji Skrutacyjnej wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Radni oraz uczestnicy sesji Sejmiku złożyli gratulacje Marszałkowi Województwa Lubuskiego Pani 

Elżbiecie Polak. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Proszę, Pani Marszałek Elżbieta Polak. 

 

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak: Panie Przewodniczący, Szanowni Radni, 

chciałam tylko w kilku słowach bardzo mocno podziękować za zaufanie, którym mnie dzisiaj 

obdarzyliście. Postaram się sprostać wszystkim oczekiwaniom, chociaż wiem jak wiele jest trudnych 

spraw, którymi muszę się zająć. Wiem jak bardzo trudna jest ta służba i jak wielka odpowiedzialność. 

Nie będę dzisiaj męczyć Was programem, odłożymy to sobie na następną sesję. Myślę, że wiecie o 

tym, że mam program, że mam wizję, że będę kontynuować to, co razem z Marcinem Jabłońskim i z 

całym Zarządem udało nam się przez dwa lata i trochę więcej zrobić dla Województwa Myślę że z 

równym sukcesem w ciągu następnej  kadencji jeszcze więcej i jeszcze lepiej dla wszystkich 

mieszkańców naszego regionu będziemy razem służyć. Dziękuję.   

           

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dobrze. Szanowni Państwo, przystępujemy do spraw 

formalnych. Następnie Przewodniczący Sejmiku odczytał projekt uchwały w sprawie wyboru Marszałka  

Województwa Lubuskiego, który stanowi załącznik nr 14 do protokołu. Czy ktoś ma jakieś uwagi i 

zapytania do wyżej wymienionej uchwały? Nie widzę. Wobec braku uwag, kto jest za podjęciem 

uchwały proszę podnieść rękę. Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał ? Stwierdzam, że uchwała została 

podjęta. Stwierdzam, że Sejmik dokonał wyboru Marszałka Województwa Lubuskiego. Jednocześnie 

jeszcze raz gratuluję Pani Marszałek.  

Uchwała została podjęta przy 19 głosach „za” i 7 głosach „przeciw”. Głosowało 26 radnych. 

 

Uchwała Nr II/7/10 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 29 listopada 2010 roku w sprawie wyboru 

Marszałka Województwa Lubuskiego stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 



18 
 

 

 

Do punktu 7 i 8.   

Wybór Wicemarszałków Województwa Lubuskiego  

Wybór członków Zarządu Województwa Lubuskiego.  

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Szanowni Państwo, punkt 7 - Wybór Wicemarszałków 

Województwa Lubuskiego. Żeby usprawnić naszą sesję, ponieważ idzie ona własnym trybem, jest 

koncyliacyjnie, nie ma większych spraw. Punkt 7 - Wybór Wicemarszałków Województwa Lubuskiego. 

Przypominam, że zgodnie z art. 32, ustęp 3, ustawy o samorządzie województwa, Sejmik wybiera 

Wicemarszałków na wniosek Marszałka zwykłą większością głosów ustawowego składu Sejmiku w 

głosowaniu tajnym. O zabranie głosu i zaproponowanie Sejmikowi kandydatów na Wicemarszałków 

proszę Panią Marszałek Województwa Lubuskiego. 

 

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak: Panie Przewodniczący, Szanowni Radni, to dla 

mnie wielki zaszczyt zarekomendować na stanowisko Wicemarszałka Jarosława Sokołowskiego, który 

ma 50 lat, 26 lat mieszka w Zielonej Górze, jest absolwentem Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu 

oraz Studiów Podyplomowych Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu w zakresie zarządzania oraz 

nieruchomości. Pracował na ważnych stanowiskach, pełniąc różne funkcje publiczne, między innymi 

zastępcy dyrektora przedsiębiorstwa w Zielonej Górze, Prezesa Spółki FLORA, Przewodniczący Rady 

Nadzorczej Spółdzielni DENAR. Prowadzi działalność gospodarczą wielodziałową na terenie  

województwa lubuskiego i wielkopolskiego. Proszę bardzo Jarek pokaż się.  

Z rekomendacji Polskiego Stronnictwa Ludowego na stanowisko Wicemarszałka chciałabym 

zaprezentować Pana Macieja Szykułę. Absolwent Uniwersytetu w Poznaniu na wydziale Biologii i Nauk                

o Ziemi oraz studiów podyplomowych na Uniwersytecie Szczecińskim i Szkole Głównej Handlowej w 

Warszawie. Gorzowianin, wieloletni Dyrektor Zespołu Szkół Budowlanych, w latach 2002-2006 Lubuski 

Kurator Oświaty. Od 2009 Wiceprezes Zarządu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych.  

Z rekomendacji Platformy Obywatelskiej Tomasz Gierczak - rekomenduje na stanowisko Członka 

Zarządu… 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Momencik Pani Marszałek, tylko momencik. Proszę żeby 

Pani została. Natomiast po pierwsze - czy kandydaci na Wicemarszałków wyrażają zgodę? Pan 

Sokołowski? 
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Kandydat na Wicemarszałka Województwa Lubuskiego Jarosław Sokołowski: Tak. 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję. Pan Szykuła?  

 

Kandydat na Wicemarszałka Województwa Lubuskiego Maciej Szykuła: Tak. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję. Ja może przeprowadzę sprawy formalne i 

później będzie zgłoszenie członków zarządu tym samym trybem. Szanowni Państwo, proponuję 

przeprowadzić głosowanie en bloc nad osobami dwóch Wicemarszałków, ponieważ nie będzie innych 

zgłoszeń. Kto jest za?  

 

Radny Edward Fedko: Mam wniosek przeciwny, abyśmy głosowali na każdego kandydata oddzielnie.  

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Mamy wniosek przeciwny. Mój wniosek jest, żeby 

głosować en bloc. A jednocześnie później będzie głosowany wniosek Pana Radnego Edwarda  Fedko. 

Kto jest za moim wnioskiem - głosowaniem en bloc? Proszę podnieść rękę abym widział. 16 głosów 

„za”. Przegłosujemy dla formalności wniosek Pana Edwarda Fedko. Kto jest za? 8 Radnych. Kto się 

wstrzymał? Nie widzę. Dziękuję. Stwierdzam, że przeszło głosowanie en bloc. Nie ma wystąpień 

klubowych, nie ma również zapytań. Proszę o przegłosowanie Komisji Skrutacyjnej w wyżej 

wymienionym składzie, jak dotychczas. Czy członkowie Komisji wyrażają zgodę? Tak. Proszę zatem o 

przegłosowanie Komisji w składzie 4 osób, po jednej osobie z każdego Klubu. Kto jest za? Dziękuję 

bardzo. Proszę żeby Komisja się ukonstytuowała. Jak sadzę przewodniczącym będzie Pan Radny 

Rubacha. Proszę Panią Marszałek o dokonanie - ponieważ wszystko idzie w porządku - zgłoszenia 

kandydatów na członków Zarządu Województwa.    

W wyniku głosowania Radni jednomyślnie zdecydowali o pozostawieniu Komisji Skrutacyjnej w 

dotychczasowym składzie. Głosowało 25 radnych. 

    

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak: Rekomenduję na stanowisko członków 

Zarządu: Pana Tomasza Gierczaka. Pan Tomasz Gierczak jest obecny. 34 lata zamieszkały w 

Gorzowie Wlkp. Posiada wykształcenie prawnicze, ukończył Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w 

Poznaniu oraz Uniwersytet Europejski we Frankfurcie nad Odrą…  

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Czy wyraża Pan zgodę?  
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Kandydat na członka Zarządu Województwa Lubuskiego Tomasz Gierczak: Tak. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję.  

 

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak: Jest koordynatorem wielu projektów 

finansowanych ze środków Unii Europejskiej. W latach 2009-2010 był Radnym Miasta Gorzów Wlkp. 

Jest doradcą Wojewody Lubuskiego do spraw Współpracy Międzynarodowej.  

Pan Stanisław Tomczyszyn - dotychczasowy członek Zarządu z rekomendacji Polskiego Stronnictwa 

Ludowego. Posiada wykształcenie wyższe, ukończył studia na wydziale humanistycznym o kierunku 

Historia w Wyższej Szkole Pedagogicznej w Zielonej Górze oraz Studia Podyplomowe na wydziale 

Finansów i Bankowości Wyższej Szkoły Bankowej w Poznaniu w Instytucie Organizacji i Zarządzania 

na Politechnice Zielonogórskiej w zakresie organizacji i zarządzania szkołą. Posiada doświadczenie 

samorządowe i menażerskie. W latach 1983-1984 pracował w Wojewódzkim Zarządzie Związku 

Młodzieży Wiejskiej w Zielonej Górze. W 1984 roku rozpoczął pracę nauczyciela historii w szkole 

podstawowej w Jabłoniowe, następnie objął stanowisko Dyrektora tej placówki aż do września 2007 

roku. Od grudnia 2007 roku jest członkiem Zarządu Województwa Lubuskiego. W latach 1994-998 roku 

był Radnym Gminy Brzeźnica oraz Wiceprzewodniczącym drugiej kadencji Sejmiku Samorządowego  

Województwa Zielonogórskiego. Dziękuję.   

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Czy Pan Tomczyszyn wyraża zgodę?  

 

Kandydat na członka Zarządu Województwa Lubuskiego Stanisław Tomczyszyn: Tak. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję. Szanowni Państwo proponuję, aby ta sama 

Komisja Skrutacyjna wybrana przez nas dla przegłosowania Wicemarszałków zajęła się również 

przygotowaniem kart do głosowania. Kto jest za tą samą Komisją Skrutacyjną - przegłosujemy to 

formalnie? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Stwierdzam, że wybraliśmy ponownie tą samą Komisję 

w sposób jednogłośny. Komisja pracuje. Otrzymacie Państwo 2 karty do głosowania, jedną na 

Wicemarszałków, jedną na członków Zarządu. Zasady głosowania przypomni Pan Radny Rubacha - 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej.  

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Józef Rubacha: Zasady głosowania w sprawie wyboru 

Wicemarszałków i członków Zarządu Województwa Lubuskiego. Sejmik Województwa wybiera 

wicemarszałków oraz pozostałych członków Zarządu na wniosek Marszałka zwykłą większością głosów                       
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w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Sejmiku w głosowaniu tajnym. Głosowanie tajne 

przeprowadza się na kartach do głosowania opatrzonych pieczęcią Sejmiku. Karty wydaje Radnym 

Komisja Skrutacyjna, odnotowując ten fakt na liście obecności. Na kartach do głosowania tajnego 

umieszcza się krótkie precyzyjne sformułowanie, pytanie dotyczące poddawanej głosowaniu treści 

projektu uchwały oraz słowa: ”za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”. Radny oddaje głos wpisując znak X przy 

wybranej odpowiedzi. Wpisanie więcej niż jednego znaku X oraz brak tego znaku, dopisanie lub 

skreślenie na karcie, głos unieważnia. Radni wyczytywani w porządku alfabetycznym przez członka 

Komisji Skrutacyjnej wrzucają do urny wypełnione karty do głosowania. Dziękuję bardzo. 

Zasady głosowania w sprawie wyboru Wicemarszałków i członków Zarządu Województwa Lubuskiego 

stanowią załącznik nr 16 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję, proszę czekamy na karty do głosowania. Żeby 

wszystko było legalne i zgodnie ze Statutem i zasadami głosowania będziecie musieli Państwo Radni 

przejść się jeszcze dwa razy do Komisji Skrutacyjnej. Raz żeby wziąć kartę do głosowania na 

Wicemarszałków, a następnie po raz drugi na członków Zarządu i skreślić w urnie. Pan Radny Grabarek 

prezentuje urnę, no nic tam się nie przylepiło Panie Radny Grabarek. Jeszcze.   

 

Radny Grzegorz Grabarek. Przy następnym głosowaniu.  

 

Członek Komisji Skrutacyjnej Lidia Gryko: Szanowni Państwo. Jesteśmy już gotowi, mamy 

przygotowane listy do głosowania na Wicemarszałków, w związku z tym zapraszam.  

Następnie Pani Lidia Gryko wyczytała kolejno z listy obecności nazwiska i imiona radnych obecnych na 

sali, którzy odbierali karty do głosowania na Wicemarszałków Województwa Lubuskiego, oddawali swój 

głos i wrzucali karty do urny. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Szanowni Państwo. Wyniki głosowania. Pan Radny 

Rubacha. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Józef Rubacha: Protokół Komisji Skrutacyjnej wybranej do 

przeprowadzenia głosowania w sprawie wyboru Wicemarszałka Województwa Lubuskiego. Komisja w 

składzie Józef Rubacha - Przewodniczący, Grażyna Stawowczyk - członek, Grzegorz Grabarek - 

członek, Lidia Gryko - członek stwierdza iż w czasie głosowania na sali obrad obecnych było 25 

Radnych, liczba wydanych kart do głosowania: 25, liczba kart wrzuconych do urny: 25. Głosów ważnych 

oddano 25. Za wyborem Jarosława Sokołowskiego oraz Macieja Szykuły na Wicemarszałków 
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Województwa Lubuskiego oddano: „za” głosów 16, „przeciw” głosów 9, „wstrzymujących się” głosów 0. 

Komisja stwierdza, iż Sejmik Województwa Lubuskiego dokonał wyboru Wicemarszałków Województwa 

Lubuskiego. Gratulujemy serdecznie Wicemarszałkom.  

Protokół Komisji Skrutacyjnej wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

  

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Gratulacje z wyboru dla Pana Wicemarszałka Szykuły 

oraz dla Pana Wicemarszałka Sokołowskiego. Proponuję kontynuować dalsze głosowanie i żeby 

Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania, a Wicemarszałkowie nowo wybrani oczekują na 

gratulacje. Szanowni Państwo, rozpoczynamy następne, już ostatnie, głosowanie. Pan Przewodniczący 

Komisji Skrutacyjnej, Pan Radny Rubacha  przypomni zasady głosowania.  

Radni oraz uczestnicy sesji Sejmiku złożyli gratulacje nowo wybranym Wicemarszałkom Województwa 

Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Józef Rubacha: Zasady podobne jak w głosowaniu na 

Wicemarszałków, ale przypomnę: Sejmik wybiera członków Zarządu zwykłą większością głosów w 

obecności co najmniej połowy ustawowego składu Sejmiku w głosowaniu tajnym. Głosowanie 

przeprowadza się na kartach do głosowania, umieszcza się krótkie precyzyjne sformułowanie pytanie 

dotyczące poddawanej głosowaniu treści projektu uchwały stawiając znak X przy słowach: „za”, 

„przeciw”, „wstrzymuję się”. Radny oddaje głos po odczytaniu nazwiska i przejściu do Komisji. Dziękuję.  

 

Radna Gryko Lidia: Szanowni Państwo zapraszam do głosowania.   

Następnie Pani Lidia Gryko wyczytała kolejno z listy obecności nazwiska i imiona radnych obecnych na 

sali, którzy odbierali karty do głosowania na członków Zarządu Województwa Lubuskiego, oddawali 

swój głos i wrzucali karty do urny. 

 

Radny Paweł Tymszan: Panie Przewodniczący, korzystając z przerwy mógłbym zająć chwileczkę?  

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Proszę bardzo.  

 

Radny Paweł Tymszan: Ja  bym chciał - myślę, że to będzie interesowało wszystkich Radnych - prosić 

tutaj. Wyszła ta nietypowa sytuacja dzisiaj - sesja po sesji. Także następną sesję mamy za tydzień, czyli 

de facto, jeżeli otrzymamy materiały jutro, znowu nie mamy 7 dni na zapoznanie się z materiałami. Ja 

nawet mam część materiałów dzisiaj. Część - to nie są wszystkie. Jestem z gminy wiejskiej i my nawet 

na wsi takich rzeczy nie praktykujemy. Musimy mieć czas na zapoznanie się z materiałami, nie możemy 
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tylko bądź za, bądź przeciw. Bardzo bym prosił, jako świeżo upieczony Radny, o to, żeby ten 7-dniowy 

termin na zapoznanie się z materiałami był zachowany.  

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję za wypowiedź Panie Radny. Uwzględniam 

Pana wniosek. Wobec tego przyszła sesja odbędzie się we wtorek o godz. 1200, a o 1130, tak jak 

mówiłem, spotkanie z szefami Klubów i jednocześnie Radnymi. Co do materiałów, które Pan otrzymał to 

one wynikają ze Statutu. Bardzo szybko tu Radni czytają, także w ten sposób szybko też są dobrze  

merytorycznie przygotowani. Dziękuję za uwagę.   

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Józef Rubacha: Protokół Komisji Skrutacyjnej wybranej do 

przeprowadzenia głosowania w sprawie wyboru członków Zarządu Województwa Lubuskiego. Komisja 

Skrutacyjna w składzie: Józef Rubacha - Przewodniczący, Grażyna Stawowczyk - członek, Grzegorz 

Grabarek - członek, Lidia Gryko - członek stwierdza iż w czasie głosowania na sali obecnych było 24 

Radnych, liczba wydanych kart do głosowania: 24, liczba kart wrzuconych do urny: 24. Głosów ważnych 

oddano 24. Za wyborem Tomasza Gierczaka oraz Stanisława Tomczyszyna na członków Zarządu 

Województwa Lubuskiego oddano: „za” głosów 17, „przeciw” głosów 7, „wstrzymujących się” głosów nie 

było. Komisja stwierdza, iż Sejmik Województwa Lubuskiego dokonał wyboru członków Zarządu 

Województwa Lubuskiego. Gratuluję serdecznie. Dziękuję członkom Komisji za współpracę.  

Protokół Komisji Skrutacyjnej wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Gratuluję członkom Zarządu Województwa, wyboru Panu 

Tomaszowi Gierczakowi i dotychczasowemu członkowi Stanisławowi Tomczyszynowi.  

Radni oraz uczestnicy sesji Sejmiku złożyli gratulacje nowo wybranym członkom Zarządu Województwa 

Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Szanowni Państwo, proszę aby Radni jeszcze na 

moment zajęli miejsca. Wszyscy mieliśmy ciężki dzień, ale takie dni bywają raz na cztery lata. W 

przyszły roku wybory parlamentarne - to też będzie ciężki dzień, później do Unii Europejskiej i tak co 

roku prawie. Zakończymy może sprawy formalne. Są już tutaj gratulacje. Następnie Przewodniczący 

Sejmiku odczytał projekt uchwały w sprawie wyboru Wicemarszałków Województwa Lubuskiego i 

członków Zarządu Województwa Lubuskiego, który stanowi załącznik nr 19 do protokołu. Kto jest za 

podjęciem uchwały w/w treści? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Stwierdzam, że uchwała została 

podjęta jednogłośnie.  

Uchwała została podjęta jednomyślnie. Głosowało 25 radnych. 
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Uchwała Nr II/8/10 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 29 listopada 2010 roku w sprawie wyboru 

Wicemarszałków Województwa Lubuskiego i członków Zarządu Województwa Lubuskiego stanowi 

załącznik nr 20 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Zakończyliśmy sprawy związane z wyborami. Proszę 

Pani Marszałek.     

 

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak: Proszę się nie obawiać nie będę Państwu 

zabierać dużo czasu, ale chciałam w imieniu własnym oraz wszystkich Radnych bardzo gorąco 

podziękować Marcinowi, który dzisiaj kończy pełnić swoją funkcję. Jestem naprawdę bardzo wzruszona, 

ponieważ różne są scenariusze w życiu. Ja jestem przekonana Marcin, że mogę liczyć na Ciebie, że 

będziemy współpracować w samorządzie i dziękuję za to, co udało nam się razem do tej pory osiągnąć. 

W imieniu wszystkich dziękuję bardzo.  

 

Do punktu 9.  

Sprawy różne. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dobrze, Szanowni Państwo. Dziękuję. Punkt następny - 

Sprawy różne. Proszę, Pan Radny Fiedorowicz. 

 

Radny Czesław Fiedorowicz: Ja myślę, że w imieniu wszystkich Radnych, chciałbym serdecznie 

podziękować Biuru Sejmiku naszego Województwa za wzorowe przygotowanie pierwszego posiedzenia 

i drugiego posiedzenia w tej nowej kadencji. Myślę, że Państwa praca dobrze rokuje na najbliższe 4 

lata. Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję Panie Radny. Czy jeszcze ktoś chce coś 

powiedzieć? W takim razie Szanowni Państwo, dziękuję jeszcze raz za wybór. Mam nadzieję, że nowy 

Zarząd weźmie się ostro do pracy tak samo jak poprzedni. Odnosimy same sukcesy.  
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Do punktu 10. 

Zamknięcie obrad II sesji Sejmiku. 

 

Zamykam II sesję Sejmiku Województwa Lubuskiego kadencji 2010-2014. Dziękuję Radnym, 

zaproszonym gościom i wszystkim obecnym za udział w jej obradach. Do widzenia.    

 

 

Protokół sporządzili: 
Małgorzata Hellmann 
Paweł Tyl 

 

 

Obrady prowadził: 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego 

/-/ Tomasz Możejko 

 


